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Klicka på bilden ovan för att ta del av filmen med Niklas Lindberg och Patrik Dahlqvist 
Jönsson. 
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Styrbrjörn Palmqvist leder delprojekt Test inom projekt FVIS Grundimplementation. 

Den 20 mars startar acceptanstest 2 

Acceptanstest 1 ligger nu bakom oss och Sussa samverkans nio regioner har 
utfört både gemensamma och regionspecifika tester samt fått tillgång till sina 
avtalsmiljöer. Nu närmast väntar acceptanstest 2 där ca 60 krav ska verifieras. 

Med start den 20 mars genomförs acceptanstest 2 inom Sussa samverkans FVIS-
program. Totalt ska omkring 60 krav verifieras mot avtalad specifikation i jämförelse 
med de 1265 krav som verifierades under acceptanstest 1 hösten 2022. Sju områden 
ska hanteras den här gången - bland andra cytostatika, Min hälsa, forskningsstöd och 
operationsplanering. 

Acceptanstest 2 mindre i omfattning 
Acceptanstest 2 utgör ca 3% av den totala leveransen av konfiguration från Cambio. 
Det är därför betydligt färre regionala medarbetare som bidrar i testarbetet och de 
flesta är redan varma i kläderna. Många av dem jobbar för närvarande inom etapp 7 i 
delprojekt Verksamhetsanalys och lösning. 

– Vi har fått med oss flera bra erfarenheter från acceptanstest 1 som vi kan dra nytta 
av i kommande arbete under acceptanstest 2. Tillsammans med Cambio har vi redan 
nu försökt säkerställa att vi, i så stor utsträckning som möjligt, delar syn på de aktuella 
kraven och för en dialog kring de krav vi tolkar på olika sätt. Målet är att i god tid före 
hantera de feltolkningar vi gjorde under höstens arbete, säger Styrbjörn Palmqvist, 
delprojektledare Test. 

 

  



 

 

  

Jonas Danils återgår nu i större omfattning till sitt regionala uppdrag som teknisk 
projektledare. 

Delprojekt Integration jobbar vidare med 
området tjänstedokumentation 

Delprojekt Integration skulle egentligen ha avslutats vid årsskiftet. Men nu 
fortsätter det på 10% under våren med arbetet kring tjänstedokumentation. 

Tjänstedokumentation är ett område inom Sussa samverkans FVIS-program som 
fortsatt behöver hanteras. Det är nödvändigt för att regionerna ska veta hur de ska 
ansluta till de aktuella gränssnitten samt vilken information som måste tas fram i 
samband med beställning av gränssnitten. Det redan påbörjade arbetet inom området 
kunde inte slutföras lagom till acceptanstest 1 hösten 2022 och därför kommer nu 
större delen av dokumentationen att tas fram i samband med att Region Västerbotten, 
som första region, ansluter till gränssnitten. 

Gränssnitt - vad är det egentligen? 
Gränssnitt är anslutningspunkten på "Cosmic-sidan" för en integration. Förenklat kan 
man beskriva det som den kontakt Sussas regioner ska använda för att stoppa i 
integrationssladden för respektive integration. För varje gränssnitt behöver man 
komma överens om tjocklek på sladden, spänningsstyrka och vilken standard på 



kontakten som ska användas. Det är också viktigt att reda ut exakt var ansvarsgränsen 
går mellan beställare och leverantör. 

Omfattningslistan 
Det viktigaste under arbetet har varit koncentrerat till att komma överens om innehållet 
i den så kallade omfattningslistan. Omfattningslistan anger vilka gränssnitt som ingår i 
den avtalade tjänsten som Sussas nio regioner köpt. Exempel på gränssnitt är 
”GetCardForPatient” som ansluter mot CGI:s eFrikort-system samt 
”GetPersonsForProfile” som ansluter mot Ineras personuppgiftstjänst. Steg två är att 
godkänna dokumentationen för dessa gränssnitt. 

– Det har varit väldigt givande att få insyn i ett så här stort och omfattande projekt. 
Största vinsten ur mitt perspektiv har varit att skapa nätverk inom Sussa samverkan 
och Cambio kopplat till integrationsarbetet. Själv kommer jag framöver att ägna mig åt 
mitt regionala uppdrag som teknisk projektledare och bland annat ta emot 
leveranserna från delprojekt Integration, säger Jonas Danils, delprojektledare 
Integration. 

 

  

 

 

  

Jennie Andersson, Region Halland (bilden), leder uppdraget tillsammans med Amanda 
Isaksson, Region Norrbotten. 



Nu har ett gemensamt utbildningsuppdrag 
startat 

Nu har ett uppdrag startat inom Sussa samverkans FVIS-program med syfte att 
ta fram ett regiongemensamt utbildningsupplägg för utsedda utbildningsstöd 
och slutanvändare. 

I uppdraget, som startade i januari och inledningsvis ska pågå fram till sommaren, är 
planen att skapa strukturer för gemensamt utbildningsmaterial. Uppdraget leds av de 
regionala medarbetarna Amanda Isaksson, Region Norrbotten och Jennie Andersson, 
Region Halland. 

Därför behövs uppdraget 
Våren 2022 godkändes den regiongemensamma utbildningsstrategin i vilken behovet 
av ett gemensamt utbildningsnätverk beskrevs. Eftersom Cambio i sitt 
utbildningskoncept erbjuder en så kallad modulbaserad funktionsutbildning i Cosmic 
kommer utbildningen bland annat inte att koppla funktionaliteten i Cosmic till patientens 
väg i vården. Därför identifierades behovet av att koppla ihop funktionsutbildningen 
med vårdflöden. Den utbildning som skapas och paketeras ger regionerna 
förutsättningar att nyttja färdiga utbildningspaket över tid, oavsett om man väljer att 
breddinföra Cosmic eller stegvis produktionssätta olika moduler i systemet. 
Utbildningsmaterialet ska användas vid klassrumsutbildning alternativt workshoppar för 
både utbildningsstöd och slutanvändare. 

 

  

 

 

Nytt uppdrag inom 
projekt Etablera FVIS 

Det nya uppdraget kallas TRIS 
(Tjänstekontrakt Realisering i System) 
och ska genomföras av delprojekt 
Teknisk etablering inom projekt 
Etablera FVIS. Uppdragets syfte är att 
effektivisera anslutningarna för 
Sussas nio regioner mot Ineras 
tjänster där det är möjligt. 

Det finns 9 tjänster och 39 tjänstekontrakt 
där TRIS kan genomföras. Exempel på 
tjänster är bland andra Journalen, NPÖ 
(Nationell patientöversikt), eRemiss, 
Intygstjänster, Tidbok och Inkorg. 
Anslutningstesterna kommer att utföras 
av regionerna i en dedikerad testmiljö (för 
Cosmic) i Cambios lokaler. Resultatet av 
testerna ska därefter sändas till Inera 

  

Kristina Lid är delprojektledare för 
Teknisk etablering inom Sussa 
samverkans FVIS-program. 

– Cambio kommer förbereda och leda 
testerna vilket ger fördelar eftersom de 
har den tekniska förståelsen för Cosmics 
anslutning till Ineras nationella tjänster. 
Delprojekt Teknisk etablering har 
beräknat att vi kommer minska arbetets 
omfattning med ca 70% totalt för alla 



som självdeklaration för varje 
tjänstekontrakts godkännande. Det är ett 
steg i Ineras process vilket innebär att de 
godkända testerna är dokumenterade 
och regionerna skriver under 
dokumentationen. 

Parallellt kommer regionerna kunna 
beställa och flödestesta tjänsterna, men 
end-to-end underlag för 
produktionskoppling kan inte ske förrän 
alla kontrakt i tjänsten är ”TRiS-
godkända”. Det är det sista steget att 
utföra och innebär konkret att så snart 
Inera fått underlaget får respektive region 
tillstånd att produktionsstarta Cosmic. 

 

inblandade genom att göra på det här 
sättet, säger Kristina Lid, uppdragsledare 
och delprojektledare Teknisk etablering. 

Projektstyrgruppen för Etablera FVIS har 
godkänt uppdraget vilket kommer att 
innebära en utökning av Sussa 
samverkans FVIS-programs åtagande 
(förlängning av resurser och utökning av 
budget). Programstyrgruppen inom Sussa 
samverkans FVIS-program fattade det 
formella beslutet i frågan den 26 januari. 

Om Inera 
Inera är kommunernas och regionernas 
digitaliseringsbolag med uppdrag att 
utveckla välfärden genom att skapa 
förutsättningar för samordning, förenkling 
och effektivisering av regionernas och 
kommunernas digitaliseringsarbete. 

 

  

 

  
 

  

 

Nyheter  
 

 



  

Nu finns en ny informationssida om Sussa vårdstöd publicerad på respektive regions 
intranät. 

Ny regional intranätsida för Sussa vårdstöd 
 
Nu finns en informationssida om Sussa vårdstöd, vår gemensamma 
förvaltningsorganisation, publicerad på respektive regions intranät. 

Sidan innehåller övergripande information om Sussa vårdstöd, dess syfte och uppdrag. 
Det går också att läsa mer om hur organisationen styrs. Informationssidan är en första 
version som successivt behöver fyllas på med mer information i takt med att 
förvaltningsorganisationen etableras i större utsträckning. Om du inte hittar sidan är 
den förmodligen på väg att publiceras. Stäm av med din regionala FVIS-kommunikatör 
eller regional programledare. 

Lediga tjänster inom Sussa vårdstöd 
Har du sett att det finns ett antal lediga tjänster att söka inom Sussa vårdstöd? Läs mer 
om dem på ditt regionala intranät under lediga tjänster. 

 

  

 

 



  

Cecilia Jacobsson ska utbilda sina kollegor i Region Västerbotten. 

Cecilia Jacobsson – en av utbildarna i Region 
Västerbotten 
 
I slutet av december inleddes utbildningen av Region Västerbottens så kallade 
utbildare med några introduktionsdagar. Utbildarna har rekryterats både externt 
och internt. De ska bland annat bli experter i Cosmic och sedan utbilda övriga 
inom regionen. En av utbildarna är Cecilia Jacobsson, sjuksköterska på 
Cancercentrum vid Norrlands universitetssjukhus. 

Hej Cecilia! Vem är du? 

– Jag är sjuksköterska i grunden och specialiserad inom onkologi och hematologi. Just 
nu har jag precis börjat en utbildning, jag ska bli utbildare i Cosmic. 

Kan du berätta lite mer om gruppen som ska bli utbildare? 

– I den grupp som hittills har rekryterats ingår både personer med vårdbakgrund och 
personer med andra erfarenheter. Bland oss finns både lärare, civilekonomer och 
personer kunniga inom IT. 

– Det jag kan bidra med i den här gruppen är att jag har varit med länge i vården. Jag 
har erfarenhet av många olika system. Dessutom har jag varit med på resan från 
pappersjournaler till införandet av vårt nuvarande journalsystem NCS Cross och nu 
Cosmic. 

Hur kommer utbildningen att gå till? 

– Jag och de andra i gruppen kommer att genomgå en nio veckor lång utbildning för att 
bli specialister i Cosmic. Leverantören Cambio håller i utbildningen. Vi i gruppen 



kommer sedan att bygga en utbildning tillsammans för att kunna utbilda så kallade 
utbildningsstöd. De ska inte bara utbildas i Cosmic utan även i förändrade arbetssätt. 
Utbildningsstöden kommer sedan att utbilda slutanvändarna. Det kommer att bli lite 
olika upplägg på utbildningarna beroende på vem som är målgruppen. 

Vad är ditt första intryck av Cosmic? 

– Att det känns lättanvänt. Samtidigt känns det väldigt nytt för man är inkörd i det man 
är van vid. Det som är bra är att man lägger upp sina egna snabbknappar i Cosmic så 
att det ser ut som man vill. Det är jättepraktiskt. 

Vad ser du mer för fördelar? 

– Att det kommer att bli färre system att logga ut och in i vilket gör att det blir både mer 
patientsäkert och enklare för personalen. 

Avslutningsvis, hur känns det att få vara med på den här resan? 

– Detta uppdrag känns väldigt spännande och skiljer sig väldigt mycket från mitt arbete 
som sjuksköterska. Det är ju det som är lite av tjusningen med det hela. Det är både 
roligt och väldigt utmanande att få vara med från start med allt det innebär. 

Text: Britta Näsman, Region Västerbotten 
Foto: Malin Emilsson Nilsson, Region Västerbotten 

 

  

 

 



  

Region Örebro län och Region Gävleborg står i februari på tur att börja utbilda sina 
utsedda resurser till utbildare. 

Utbildningsstart i ytterligare två regioner 

Den 13 februari startar Region Örebro län utbildningen av utbildare och den 28 
februari startar motsvarande i Region Gävleborg. 
 
Utbildningarna leds av Cambio och förläggs både i fysiska lokaler i regionen och på 
distans. Planen för Sussa samverkan är att följa utbildningarna och de erfarenheter 
respektive region får med sig, i syfte att göra eventuella justeringar av upplägget för 
kommande regioner. 

 

  

 

  
 

  

 

Börja omvärldsbevaka! 
 
Nu kan du som jobbar inom Sussa 
samverkan få regelbundna 
omvärldsbevakningar till din mejl en gång i 
månaden. I omvärldsbevakningen ingår de 
senaste rubrikerna och nyheterna inom it 

   
Jag vill ta del av  

omvärldsbevakning   
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och digitalisering av vården i Sverige och 
Norden. 

   

 

  
 

  

 

Vill du komma med nyhetstips eller förslag på 
innehåll? 
 
Hör av dig! Nyhetsbrevet publiceras varje månad förutom under semesterperioden. Mejla 
ditt önskemål till Martina Wiklund, kommunikationsansvarig Sussa samverkans FVIS-
program. 
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